



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042024-253628
CG-DL-E-09042024-253628

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 102]
No. 102]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 9, 2024/चैत्र 20, 1946
NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 9, 2024/CHAITRA 20, 1946

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 9 अप्रैल, 2024

सं. 01/2024

विषय: परिष्कृत सूरजमुखी तेल (खाद्य ग्रेड) के निर्यात हेतु सिओन ई-124 में संशोधन।

फा. सं. 01/85/171/00011/एम-20/डीईएस. VI.—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार सिओन ई-124 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं:

सिओन सं.	निर्यात मद	मात्रा	क्र.सं.	संशोधित आयात मद	संशोधित मात्रा
ई-124	परिष्कृत सूरजमुखी तेल (खाद्य ग्रेड)	1 मी.ट.	1	कच्चा सूरजमुखी तेल (खाद्य ग्रेड) (एफएफए 0.5 से 1.8 प्रतिशत)	1.033 मी.ट.
			2	कास्टिक लाई (48 प्रतिशत लाई)	2.500 कि.ग्रा.
			3	फॉस्फोरिक एसिड	0.165 कि.ग्रा.
			4	साइट्रिक एसिड	0.020 कि.ग्रा.
			5	टॉन्सिल ब्लिचिंग अर्थ	2.000 कि.ग्रा.
			6	फिल्टर एड	3600 कि.ग्रा.

सार्वजनिक सूचना का प्रभाव: परिष्कृत सूरजमुखी तेल (खाद्य ग्रेड) के निर्यात हेतु मानक निविष्टि उत्पादन मानदंड (सिओन) ई-124 को संशोधित आयात पात्रताओं के साथ संशोधित किया गया है।

संतोष कुमार सांरगी, महानिदेशक विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 9th April, 2024

No. 01/2024

Subject: Modification of SION E-124 for export of refined Sunflower Oil (Edible Grade).

F. No. 01/85/171/00011/AM20/ DES.VI.—In exercise of the powers conferred under Paragraph 1.03 of Foreign Trade Policy, 2023, as amended from time to time, the Director General of Foreign Trade makes the following amendment in SION E-124:

SION No.	Export Item	Quantity	S.No.	Amended Import Item	Amended Quantity
E-124	Refined Sunflower Oil (Edible Grade)	1 MT	1	Crude Sunflower Oil (Edible Grade) (FFA 0.5 to 1.8%)	1.033 MT
			2	Caustic Lye (48% Lye)	2.500 kg
			3	Phosphoric acid	0.165kg
			4	Citric acid	0.020 kg
			5	TONSIL Bleaching earth	2.000 kg
			6	Filter Aid	3600 Kg

Effect to this Public Notice: Standard Input Output Norm (SION) E-124 for export of Refined Sunflower Oil (Edible Grade) has been amended with revised import entitlements.

SANTOSH KUMAR SARANGI, Director General of Foreign Trade & Ex-officio Addl. Secy.